【様式７】

会 議 録

会議の名称 第１回 中丸小学校 学校運営協議会

開催日時
令和５年６月８日（木）

（開会） １０：００    （閉会） １１：３０

開催場所 北本市立中丸小学校 校長室

出席者氏名（委員）
牛山 武彦 委員 , 萩原 綱夫 委員 , 大竹 郷美 委員

柏瀬 茂夫 委員  , 上田 毅一 委員  ,  校長 大竹 達也

欠席者氏名（委員） 福島 達雄 委員  , 酒井 都子 委員

傍聴者 ０名

議題

（１）会長、副会長の選出

（２）学校運営の基本方針の承認について

  ・令和５年度 学校教育目標・経営方針

  ・本校の現状

（３）今年度の学校運営協議会の予定について

（４）授業参観

協
議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）会長、副会長の選出

 会 長 福島 達雄

 副会長 牛山 武彦

・会長、副会長の継続承認

・学校運営協議会開催については、通知とホ

ームページ等で確認

（２）承認

今年度の学校運営の基本方針及び重点と

する取組についての共通理解が図った。

・学校経営方針やグランドデザイン、学力向

上に向けた指導体制等について丁寧に説明

した。

・特別活動や食育、体育的活動等の充実を通

して、児童が豊かな心とたくましい体を育

成する。

（３）協議

今後の学校運営協議会開催について確認

した。また、児童が安全に学校生活を送れる

よう今年度も協議会の中で安全点検を実施

していくことや教職員の働き方改革に具体

的な取組ついて確認した。

・第４回学校運営協議会（２月）で総括を行

うことを確認した。

・協議委員による安全点検を今年度も引き続

き実施する。

・業務精選、登校時間に幅を設ける、事務処

理時の短縮日課、ＳＳＳの効果的な活用等

で負担感が減少し、児童を関わる時間が増

加した。

配付資料 （１）学校経営の基本方針、学校だより等

※本様式は、各会議の開催後１ヶ月以内に北本市教育委員会に提出するとともに、各校ホームペー

ジに掲載してください。